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 Katoliccy biskupi Białorusi na nadzwyczajnej sesji plenarnej 30 stycznia 2015 r. omówili
wygłoszone ostatnio zarzuty wobec służących na Białorusi polskich księży oraz oskarżenia w
braku zainteresowania hierarchów Kościoła katolickiego w przygotowaniu swoich kapłanów.  M
y, podobnie jak katoliccy wierni, z głębokim zaniepokojeniem przyjmujemy te zarzuty, które
uważamy za nieuzasadnione obrażanie Kościoła katolickiego oraz za wzniecanie
międzyetnicznej i międzywyznaniowej wrogości.
    W 1989 r. na Białorusi służyło około 60 miejscowych duchownych katolickich, a teraz jest ich
360, co oznacza sześciokrotny wzrost. Czyż nie jest to dowodem na to, że nasz Kościół wkłada
wiele wysiłków w przygotowanie miejscowych duchownych? Problem w tym, że w czasach
sowieckich na Białorusi z powodu braku seminariów nie było możliwości przygotowywać
miejscowych księży. Dzięki Bogu teraz jest to możliwe, ale trzeba pamiętać, że duchowieństwo
to nie zawód, tylko powołanie i nikogo nie można posłać do seminarium siłą. †    Nasz Kościół
jeszcze potrzebuje pomocy duchownych z zagranicy. Ale odradzamy Kościół białoruski i księża
z zagranicy zajmują się działalnością pasterską wśród obywateli naszego kraju,
dobroczynnością, budują i odnawiają świątynie, których nie zabiorą ze sobą, lecz zostawią tutaj.
Bez ich pomocy wielu wiernych zostałoby bez opieki pasterskiej.
    Zapraszamy także duchownych z innych państw, ale w związku z ogólnym niedostatkiem
duchownych jest to praktycznie niemożliwe. W poszczególnych przypadkach niektórzy księża,
jacy mogli przyjechać, nie otrzymali zgody władz na służbę.
    Dlatego więc zwróciliśmy się do pełnomocnika rządu Białorusi ds. religii i narodowości
Leanida Hulaki z prośbą, by przedstawił konkretne fakty na potwierdzenie swoich zarzutów,
oraz z propozycją w przyszłości merytorycznie omawiać podobne problemy bezpośrednio z
nami. 
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    Mimo istniejących trudności wyrażamy nadzieję na dalszy konstruktywny rozwój w duchu
dialogu stosunków między Kościołem katolickim a państwem i obywatelami, także z innymi
wyznaniami, przede wszystkim z Białoruską Cerkwią Prawosławną dla dobra naszego narodu,
jego etycznego wychowania, konsolidacji społeczeństwa oraz rozwoju międzywyznaniowego i
międzyetnicznego pokoju.
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